PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3096/2025

Assunto: Serviços de capina e zeladoria no Jardim do Portal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos serviços de capina e zeladoria no

Jardim do Portal.

De acordo com relatos de moradores, diversas ruas e áreas públicas do

Jardim do Portal encontram-se com mato alto e falta de zeladoria, o que gera insegurança

e risco à saúde pública devido à proliferação de pragas. Para solucionar o problema, esta

Indicação aponta ao Executivo a necessidade de executar, com urgência, os seguintes

serviços em todo o bairro:

- Capina e roçagem de calçadas e terrenos públicos.

- Limpeza de guias e sarjetas.

- Remoção de lixo e entulho acumulado em áreas comuns.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P